1/8

○調布市長が所管する公の施設の指定管理者の指定の手続等に関する規則

平成15年12月24日規則第62号

改正

平成17年３月30日規則第24号

平成28年３月31日規則第35号

令和４年３月31日規則第33号

調布市長が所管する公の施設の指定管理者の指定の手続等に関する規則

（趣旨）

第１条 この規則は，調布市公の施設の指定管理者の指定の手続等に関する条例（平成15年調布市

条例第30号。以下「条例」という。）第12条の規定により，市長が所管する公の施設の指定管理

者の指定の手続等について必要な事項を定めるものとする。

（申請）

第２条 条例第３条の規定により行うものとする申請は，指定申請書（第１号様式）により行うも

のとする。

（指定書の交付等）

第３条 市長は，条例第６条第１項の規定により，指定管理者として指定した法人その他の団体に

対し，指定書（第２号様式）を交付するものとする。

２ 市長は，条例第３条の規定による申請をした法人その他の団体のうち，指定管理者として指定

しないものに対し，指定管理者不指定通知書（第３号様式）を通知するものとする。

（指定の告示）

第４条 条例第６条第２項の規定による指定管理者を指定した旨の告示は，次の各号に掲げる事項

について行うものとする。

(１) 指定管理者として指定した法人その他の団体の名称及び所在地

(２) 当該指定管理者に管理を行わせる公の施設の名称

(３) 当該指定管理者の指定の期間

(４) 前３号に掲げるもののほか，市長が必要と認める事項

（事業報告書）

第５条 指定管理者は，毎年度終了後30日以内に，その管理する公の施設に関する次の各号に掲げ

る事項を記載した事業報告書を市長に提出しなければならない。

(１) 管理の業務の実施状況

2/8

(２) 管理の業務を行う公の施設の利用状況

(３) 使用料又は利用に係る料金の収入の実績

(４) 管理に係る経費の収支状況

(５) 前各号に掲げるもののほか，市長が必要と認める事項

（指定の取消し等）

第６条 市長は，地方自治法（昭和22年法律第67号。以下「法」という。）第244条の２第11項の規

定により指定を取り消し，又は管理の業務の停止を命じようとするときは，指定の取消しにあっ

ては指定取消書（第４号様式）により，管理の業務の停止命令にあっては業務停止命令書（第５

号様式）により当該指定管理者に通知するものとする。

２ 市長は，法第244条の２第11項の規定により指定を取り消し，又は管理の業務の停止を命じたと

きは，次の各号に掲げる事項を告示するものとする。

(１) 当該指定管理者の名称及び所在地

(２) 当該指定の取消し又は管理の業務の停止命令の対象となる公の施設の名称

(３) 管理の業務の全部又は一部の停止を命じたときは，当該停止の期間

(４) 管理の業務の一部の停止を命じたときは，当該停止を命じた管理の業務の範囲

(５) 前各号に掲げるもののほか，市長が必要と認める事項

３ 指定管理者は，第１項の規定による指定の取消しの通知を受けたときは，当該通知を受けた日

から起算して30日以内に，前条に規定する事業報告書を市長に提出しなければならない。

（委任）

第７条 この規則に定めるもののほか必要な事項は，市長が別に定める。

附 則

この規則は，公布の日から施行する。

附 則（平成17年３月30日規則第24号）

１ この規則は，平成17年４月１日から施行する。

２ この規則による改正前の調布市長が所管する公の施設の指定管理者の指定の手続等に関する規

則の様式は，その残品の存する間，所要の修正を加え，なお使用することができる。

附 則（平成28年３月31日規則第35号抄）

（施行期日）

１ この規則は，平成28年４月１日から施行する。

（調布市長が所管する公の施設の指定管理者の指定の手続等に関する規則の一部改正に伴う経過

3/8

措置）

２ 第１条の規定による改正前の調布市長が所管する公の施設の指定管理者の指定の手続等に関す

る規則の様式は，その残品の存する間，所要の修正を加え，なお使用することができる。

附 則（令和４年３月31日規則第33号）

１ この規則は，令和４年４月１日から施行する。

２ この規則による改正前の様式は，その残品の存する間，所要の修正を加え，なお使用すること

ができる。

第１号様式（第２条関係）

4/8

第２号様式（第３条関係）

5/8

第３号様式（第３条関係）

6/8

第４号様式（第６条関係）

7/8

第５号様式（第６条関係）

8/8